
PÁTEK 22. 10. 2021

10.00 - 10.30  SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ  

10.30 - 12.30 I. BLOK   

	 	 	 	 		 předsedající:	Jaroslav	Wiedermann,	Jiří	Kysučan

 1. Hoří!
10.30	-	10.40	 Cipra	Adam	- Ústí nad Labem

 2. Když zvrací celý dětský tábor
10.40	-	10.50	 Kopet	Antonín	- České Budějovice

 3. Život zachrání, ale draze se zaplatí…
10.50	-	11.00	 Kysučan	Jiří	- Olomouc

 4. Náhlé příhody břišní   
11.00	-	11.10	 Bibrová	Štěpánka	-	Brno 

 5. Není všechno akutní appendicitída 
11.10	-	11.20	 Vereš	Tomáš	-	Zlín

 6. Ella: od diabetu 1.typu k volvulu  
11.20	-	11.30	 Kokešová	Alena	- Praha

 7. Neobvyklá komplikace chronické péče o dítě s „coma vigile“
11.30	-	11.40	 Wiedermann	Jaroslav	- Olomouc

 8. První použití lyofylizované amniotické membrány v léčbě toxické 
11.40	-	11.50	 epidermální nekrolýzy u dětského pacienta 
	 	 Lipový	Břetislav	- Brno 

 9. Plusoptix – screening hlavních příčin tupozrakosti 
11.50	-	12.00 Červenka	Stanislav	-	Otrokovice
  přednáška s podporou společnosti Videris s.r.o.

 	 Diskuze				

12.20 - 12.30  Firemní sdělení společnosti Astra Zeneca - Fluenz Tetra    

12.30	-	13.30			 Přestávka

11.30	-	13.30			 Restaurace	Elektra	-	výdej	obědů

3 P
Á

T
E
K

  
2

2
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 I
.
 B

L
O

K



13.30 - 15.00  II. BLOK 

	 	 	 	 		 předsedající:	Hana	Hrstková,	Veronika	Fiamoli

 10. Dievča, ktoré zmizlo
13.30	-	13.40	 Šimurka	Pavol	- Trenčín

 11. Život vzhůru nohama alias kvalita života 
13.40	-	13.50 Fiamoli	Veronika	-	Brno

 12. Neobvyklá příčina opakovaných krvácení 
13.50	-	14.00	 Birke	Petr	-	Olomouc

 13. Megaloblastová anemie a veganství
14.00	-	14.10 Hrstková	Hana	-	Brno

 14. Co všechno odhalí vyšetření z prstu 
14.10	-	14.20	 Máchal	Jan	-	Brno 

 15. O dvou budulíncích
14.20	-	14.30	 Šťastná	Jana	-	Brno 

 16. Nezvyčajná príčina krivých nôh u 10ročného chlapca 
14.30	-	14.40	 Nabová	Birivan	-	Bratislava 

 17. Lidská placenta nemusí být pouze biologickým odpadem po porodu, 
14.40	-	14.50	 aneb možnosti jejího využití v regenerativní medicíně  
	 	 Raška	Filip	-	Brno

	 		 Diskuze				

15.00 - 15.30  Firemní sdělení společnosti NESTLÉ Česko s.r.o.    

      Nové vědecké poznatky o HMO  
	 	 	 	 		 Frühauf	Pavel	-	Praha 

15.30	-	16.00			 Přestávka

5

PÁTEK 22. 10. 2021

P
Á

T
E
K

  
2

2
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 I
I
.
 B

L
O

K



16.00 - 16.15  Firemní sdělení společnosti sanofi-aventis, s.r.o.    

      Trojský kůň infektologie   
	 	 	 	 		 Blechová	Zuzana	-	Praha 

16.15 - 17.45  III. BLOK 

	 	 	 	 		 předsedající:	Oľga	Červeňová,	Sylva	Skálová

 18. Peťko sa narodil  s cystickou obličkou 
16.15	-	16.25 Červeňová	Oľga	-	Bratislava

 19. Může dělat diskožokeje? Aneb jedna většinou stačí.
16.25	-	16.35	 Sládková	Eva	-	Plzeň 

 20. Když se řekne pyelonefritida
16.35	-	16.45	 Slamečková	Klára	-	Ostrava

 21. Začalo to akutní pankreatitidou…
16.45	-	16.55	 Skálová	Sylva	-	Hradec Králové 

 22. Artralgie, hepatopatie & struma, co bude dále? 
16.55	-	17.05	 Bouchalová	Kateřina	-	Olomouc 

 23. A zase ty klouby…
17.05	-	17.15	 Čamborová	Petra	-	Zlín 

 24. Lymfedém a lymfoscintigrafie dolních končetin 
17.15	-	17.25	 Širůček	Pavel	-	Ostrava 

 25. Proč vznikají žlučníkové kameny? 
17.25	-	17.35	 Frühauf	Pavel	-	Praha

	 		 Diskuze				

7

PÁTEK 22. 10. 2021

P
Á

T
E
K

  
2

2
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 I
I
I
.
 B

L
O

K



9

08.30 - 10.00  IV. BLOK    

	 	 	 	 		 předsedající:	Petr	Širůček,	Lucie	Procházková

 26. Vzácná onemocnění: hereditární tyrozinémie typ II 
08.30	-	08.40	 Slabá	Kateřina	-	Brno 

 27. David a jeho nemoc s dlouhým názvem  
08.40	-	08.50	 Tremlová	Miriam	-	Říčany u Brna 

 28. Čo sa skrýva za opuchom?  
08.50	-	09.00	 Hulínková	Ivana	-	Bratislava 

 29. Deficit dekarboxylázy aromatických aminokyselin (AADC) 
09.00	-	09.10	 - prezentace 1. potvrzeného případu, nové možnosti diagnostiky a cílené terapie 
	 	 Knedlíková	Lenka	-	Brno

 30. DRESS syndrom po lamotriginu-kazuistika 6letého chlapce  
09.10	-	09.20	 Širůček	Petr	-	Ostrava 

 31. Meningokoková sepse?
09.20	-	09.30	 Švepeš	Adam	-	České Budějovice  

 32. Invazivní meningokokové onemocnění u kojence po částečné vakcinaci 
09.30	-	09.40 Andielová	Michaela	-	Most
  přednáška s podporou společnosti GlaxoSmithKline s.r.o.

 33. K léčení neplynulosti řeči  
09.40	-	09.50	 Pešák	Josef	-	Olomouc 

		 	 Diskuze				

10.00	-	10.30		 Přestávka

S
O

B
O

T
A

  
2

3
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 I
V

.
 B

L
O

K

SOBOTA 23. 10. 2021



10.30 - 12.30  V. BLOK    

	 	 	 	 		 předsedající:	Dagmar	Pospíšilová,	Jan	Pajerek

 34. Infekce SARS-CoV-2 (COVID-19) z pohledu hematologa 
10.30	-	10.50	 Pospíšilová	Dagmar	-	Olomouc

 35. Maruška, Lukáš, Kuba, Magdalenka – mají něco společného? 
10.50	-	11.00	 Röschlová	Ivana	-	Frýdek-Místek

 36. Nauzea a bolesti hlavy po vymočení? Příznaky, které nás mohou zmást.
11.00	-	11.10	 Závodná	Radka	-	Praha

 37. Proč Elišku bolí záda?
11.10	-	11.20	 Tinka	Pavel	-	Brno 

 38. Co to schováváš pod tričkem? 
11.20	-	11.30	 Zimová	Simona	-	Praha	

 39. Hra o čas 
11.30	-	11.40 Baláž	Martin	-	Brno

  40. Neobvyklá kombinovaná etiologie krční lymfadenopatie 
11.40	-	11.50	 Kerekes	Arpád	-	Brno

 41. Kongenitální rhabdomyom srdce jako první příznak tuberózní sklerózy 
11.50	-	12.00	 - návrh diagnostického a terapeutického postupu 
	 	 Petrák	Bořivoj	-	Praha

 42. Atopický ekzém méně i více závažný - kazuistiky
12.00	-	12.10	 Nevoralová	Zuzana	-	Jihlava

 43. Co už možná ve své ordinace neuvidíte Epiglotitis acuta, ale co co kdyby
12.10	-	12.20	 Pajerek	Jan	-	Ústí nad Labem

12.20 - 12.30  Firemní sdělení společnosti FAVEA PLUS a.s.

	 	 	 	 		 Využití patentovaných probiotik v pediatrické praxi 
	 	 	 	 		 Vágnerová	Hana	-	Praha

12.30	-	13.00		 Diskuze	u	posterů			

11.30	-	13.30			 Restaurace	Elektra	-	výdej	obědů

11

SOBOTA 23. 10. 2021

S
O

B
O

T
A

  
2

3
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 V
.
 B

L
O

K



09.00 - 10.30  VI. BLOK    

	 	 	 	 		 předsedající:	Lucie	Procházková,	Jaroslav	Slaný

 44. Vliv zdravotního postižení dítěte na sourozenecké vztahy v rodině
09.00	-	09.20	 Slaný	Jaroslav	-	Trnava

 45. Čtrnáct let poté
09.20	-	09.30	 Pajerek	Jan	-	Ústí nad Labem

 46. 2 sourozenci – 1 diagnoza?? 
09.30	-	09.40 Procházková	Lucie	-	Zlín 

 47. Velmi neobvyklá příčina intermitentní cyanózy 
09.40	-	09.50 Pospíšilová	Dagmar	-	Olomouc 

 48. Od pečene ku svalom
09.50	-	10.00 Čagalová	Alžbeta	-	Bratislava

 49. Probiotika jako součást léčby atopického ekzému
10.00		-	10.10	 Kvapilová	Lenka	-	Mladá Boleslav 

	 	 Diskuze				

10.30	-	11.00		 Přestávka

13

NEDĚLE 24. 10. 2021

N
E
D

Ě
L
E
  
2

4
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 V
I
.
 B

L
O

K



11.00 - 12.20  VII. BLOK    

	 	 	 	 		 předsedající:	Lenka	Ťoukálková,	Lucie	Procházková

 50. Riešenie zápchy a kolík s Comfort & Colics
11.00	-	11.10	 Kosnáčová	Jana	-	Bratislava 
  přednáška s podporou společnosti Nutricia a.s.

 51. Případ komplikované obstipace 
11.10	-	11.20	 Ťoukálková	Lenka	-	Zlín

 52. Punkce vena jugularis externa - vhodná žíla pro naléhavé situace 
11.20	-	11.30	 Pajerek	Jan	-	Ústí nad Labem

. 53. Není průjem jako průjem 
11.30	-	11.40	 Konopásková	Kateřina	-	Praha  

 54. Spolupráce pediatra a stomatologa – jak můžeme společně dítěti pomoci?
11.40	-	11.50	 Malíková	Bára	-	Praha

 55. Komplexní přístup jako prevence rozvoje poruchy příjmu potravy 
11.50	-	12.00 Sadílková	Zuzana	-	Šternberk 

 56. Co všechno se na léčebném pobytu může stát
12.00	-	12.10	 Schejbalová	Jana	-	Domažlice  

 	 		 Diskuze				

12.20 - 12.50  Závěrečná diskuze

12.50 - 13.00 SLAVNOSTNÍ ZAKONČENÍ KONFERENCE

Postery	budou	vyvěšeny	po	celou	dobu	konání	akce	v	přednáškovém	sálu	RONDO.

P 01. Není gastroenteritida jako gastroenteritida
	 David	Jan	-	Praha 

P 02. Pandemie COVID 19, Metabolický syndrom v pediatrii 21.století 
 a komplexní lázeňská léčba
	 Mrázek	Luděk	-	Lázně Kynžvart

15

NEDĚLE 24. 10. 2021

N
E
D

Ě
L
E
  
2

4
.
 1

0
.
 2

0
2

1
  
- 

 V
I
I
.
 B

L
O

K

POSTERY


